
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020052000188

188

Nº 95, quarta-feira, 20 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 38/2020 - SMS

Dispensa N° 38/2020 - SMS
Processo Licitatório N° 104/2020.
Processo de Despesa: 840/2020 - SMS
Contrato nº 125/2020
Objeto: Contratação, em conformidade com art. 4º da lei 13.979/20, de empresa para
fornecimento e instalação de Condicionadores de Ar, destinados a atender as necessidades
da Unidade de Campanha instalada na UPA Raimundo Benjamin Franco, em meio à
pandemia co COVID-19, possibilitando o desenvolvimento das atividades desta unidade.
Empresa: TKS Refrigeração, Serviços e Comércio LTDA
CNPJ: 18.210.046/0001-09
Valor R$ 17.421,55 (dezessete mil quatrocentos e vinte e um reais e cinquenta e cinco centavos)
Data de Assinatura do Termo e Contrato: 12 de maio de 2020
Assina pela empresa: Thalles Kenedy Silveira Fernandes - Procurador
Assina pelo município: Rosalba Ciarlini Rosado - Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAZINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2020

A CPL do Município de Parazinho, torna público que no dia 05/06/2020, às
09hs, fará licitação na modalidade TP nº 006/2020 - Objetivo: Contratação de empresa de
engenharia especializada para a pavimentação das ruas no distrito de Pereiros e na sede
do município de Parazinho/RN.

Edital e anexos no site: www.parazinho.rn.gov.br (licitações 2020), ou na CPL na
Praça Senador João Câmara, 20, Centro, Parazinho/RN.

Parazinho-RN, 19 de maio de 2020.
ROBSON SCIPIÃO DE BRITO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS

HUMANOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2020/SESAD

O Município de Parnamirim/RN, por intermédio de seu Pregoeiro, torna público
que realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto é a Contratação
de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva,
contemplando a reposição de peças em equipamentos odontológicos, fornecimento de
toda mão de obra, ferramentas e equipamentos, bem como todos componentes
necessários de forma a manter os equipamentos em perfeito estado de funcionamento,
para atender as necessidades dos serviços de odontologia do município de
Parnamirim/RN.

A sessão de disputa será no dia 02 de junho de 2020, às 10:00 horas, horário de Brasília.
O Edital encontra-se à disposição dos interessados no site: www.licitacoes-

e.com.br, com nº de identificação: 815354. Informações poderão ser obtidas pelo Telefone:
(84) 3645-3303.

ParnamirimRN, 19 de maio de 2020.
RHAWENNE SCHILLER BEZERRA DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

RESULTADO DE JULGAMENTO RECURSO ADMINISTRATIVO E ABERTURA DO ENVELOPE
PROPOSTA DE PREÇOS - TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020.

A CPL da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, instituída por meio da
Portaria 002/2020-GP, faz saber aos interessados do certame em epígrafe o resultado do
julgamento do recurso administrativo interposto pelas empresas SETE CONST R U ÇÕ ES
EIRELI - ME, CNPJ: 24.372.340/0001-01 e H & M CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, CNPJ:
01.233.506/0001-03, respectivamente.

Da análise dos recursos, à vista das normas estabelecidas no ato convocatório,
como também, no parecer jurídico e desta CPL decide pelo DEFERIMENTO dos recursos
apresentados, tornando as empresas acima citadas habilitadas, desta forma, marca sessão
pública para abertura dos envelopes de proposta de preços de todas as empresas
habilitadas. Data de abertura: 21 de maio de 2020 às 08h00min, na sede da Comissão
Permanente de Licitação, situada na Praça Dr. Luiz Amâncio Ramalho, 80, Centro - Passa e
Fica/RN.

Passa e Fica-RN, 19 de maio de 2020.
IVANILDO SOLANO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE
AVISO DE PRORROGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

Processo Licitatorio Nº 46/20.
O Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Portalegre/RN, torna público

para conhecimento dos interessados a prorrogação da data de abertura da licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇOS, com o seguinte objeto: Contratação de empresa do
ramo da construção civil, para execução de obras destinadas a cobertura e arquibancada
da quadra Poliesportiva, assim como adequações na estrutura da escola Municipal Manoel
Joaquim de Sá, localizada no sítio Bom Sucesso, Zona Rural de Portalegre/RN, Rua José
Vieira Mafaldo - 122 - Centro - CEP 59810-000.

Fica prorrogada a data de abertura da referida licitação para o dia 05 de junho
de 2020, em função da necessidade de revisão das planilhas orçamentárias.

O edital Prorrogado e seus anexos também estarão disponíveis no portal da
Prefeitura Municipal de Portalegre/RN que pode ser acessada através do link
"http://www.portalegre.rn.gov.br/".

Portalegre-RN, 18 de maio de 2020.
EGLIMAR CARLOS PEREIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 19050001/2020

Objeto: Contratação de empresa destinada a execução das obras de conclusão da Casa da
Cultura no Município de Riacho da Cruz/RN, objeto do Contrato de Repasse n.º 1.063.207-
18/2018 e Convênio n.º 882.352/2018 firmado entre a Prefeitura Municipal de Riacho da
Cruz/RN e o Ministério da Cidadania. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIACHO DA CRUZ/RN.
CONTRATADO: CERES CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ. Nº 10.632.220/0001-91. Processo: Tomada
de Preços n.º 001/2020 - TP. DOTAÇÃO: 4 . 1001 . 13 . 451 . 12 . Ação: 1.16 - CONCLUSÃO DA
CASA DA CULTURA. 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações. VALOR TOTAL: R$ 293.621,97 (duzentos
e noventa e três mil, seiscentos e vinte e um reais e noventa e sete centavos). Data de
assinatura: 19/05/2020. Vigência: 31/12/2020.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020 - PE

Objeto: Registro de Preço para Eventual contratação de Empresa para transporte de
passageiros: pessoas carentes em tratamento de saúde em outras cidades do Estado e
funcionários públicos municipais em uso da função.

A sessão pública será realizada no site www.bbmnetlicitacoes.com.br. Entrega
das Propostas: até 01/06/2020, às 08h00min. Data de abertura das Propostas: às 09h00min
do dia 01/06/2020. Data: às 09:00 do dia 1 de Junho de 2020. Tipo: Menor preço.
Informações: www.riachodacruz.rn.gov.br e www.bbmnetlicitacoes.com.br.

Riacho da Cruz-RN, 19 de maio de 2020.
JOSÉ ALAN DA SILVA FERNANDES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

O Município de Santa Maria/RN, através da Prefeitura Municipal de Santa
Maria/RN, por intermédio da Comissão de Licitação, torna público, para conhecimento
dos(as) interessados(as), que fará licitação no dia 12 de junho de 2020, às 09:00 horas, na
Sala das Licitações, no edifício-sede da Prefeitura do Município de Santa Maria/RN, na
Modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO, sob o regime de empreitada por
preço global, a qual será regida pela Lei nº 8.666/93 (com suas alterações posteriores) e
demais normas aplicáveis à espécie, com o objetivo a contratação de pessoa jurídica
especializada nos serviços de engenharia destinada a pavimentação em paralelepípedo
pelo método convencional com drenagem superficial da Rua Inácio Antônio de Araújo, Rua
Anael F. de Oliveira, Rua Santa Maria, Travessa Tota Azevedo e Travessa Inácio Antônio de
Araújo, todas localizada na cidade de Santa Maria/RN.

O Edital na íntegra encontra-se a disposição dos interessados, na Sede da
Prefeitura - Sala das Licitações.

Santa Maria-RN, 19 de maio de 2020
JUECY FERNANDES AURINO DA SILVA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FERNANDO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020

A Prefeitura Municipal de São Fernando - RN, através de seu Pregoeiro, torna
público para o conhecimento dos interessados que fará licitação na modalidade Pregão
Eletrônico cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÔES DE
COMBUSTÍVEIS (GASOLINA COMUM, DIESEL COMUM E DIESEL S10), para o abastecimento
da frota veicular pertencente às diversas unidades do poder executivo municipal, de
acordo com as especificações constantes do Termo de Referência (ANEXO I), que é parte
integrante do presente.

O sistema estará aberto para os registros de propostas a partir das 08h00 do
dia 20/05/2020; A sessão eletrônica será aberta ás 08h01min (horário de Brasília) do dia
02/06/2020.

O edital com seus anexos encontram-se a disposição dos interessados no site:
www.portaldecompraspublicas.com.br www.saofernando.rn.gov.br e-mail:
licitacaocplsf@gmail.com ou na sede da prefeitura municipal de São Fernando/RN, no
horário das 08h00 ás 12h00 de segunda sexta feira.

Esclarecimentos sobre o certame poderá ser solicitados pelo telefone (84) 3428-0001.

São Fernando-RN, 19 de maio de 2020.
CIRO DANTAS DE MEDEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 1905-001/2020; ORIGEM: TOMADA DE PREÇO Nº 001/2020; CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE/RN;
ADJUDICATÁRIA: A G A FERREIRA CONSTRUTORA LTDA; OBJETO: Revitalização da praça 07
de setembro, no município de São Francisco do Oeste/RN, conforme as especificações
constantes no projeto básico; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: O presente instrumento correrá
por conta dos recursos oriundos do Orçamento Geral do Município e para o Exercício:
2020; Ação 7.182 - AMPLIAÇÃO E REVITALIZAÇÃO PRAÇA 07 DE SETEMBRO- 4.490.51 -
Obras e instalações; VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 222.745,70 (Duzentos e vinte e dois
mil, setecentos e quarenta e cinco reais e setenta centavos); VIGÊNCIA: 31 de dezembro de
2020; DATA DA ASSINATURA: 19 de Maio de 2020; ASSINANTES: LUSIMAR PORFÍRIO DA
SILVA- PREFEITO MUNICIPAL; GENECI GENIS FERREIRA - REPRESENTANTE LEGAL;
TESTEMUNHAS: ADDYSON MANOEL FREITAS DE PAIVA - CPF Nº 095.873.204-33;
FRANCISCO FHEDERICO DIOGENES DE SOUSA - CPF Nº 101.383.454-2210

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SERIDÓ
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 56/2020. Processo Licitatório MSJS/ RN n° 047/2020 -
Tomada de Preços nº 001/2020; CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SERIDÓ/ RN;
CONTRATADA: JES ENGENHARIA E SERVIÇOS EIRELI; OBJETO: Contratação dos serviços de
Pavimentação em Paralelepípedo com Drenagem Superficial em Diversas Ruas do
Município de São José do Seridó/RN; VALOR GLOBAL: R$ 199.090,93 (cento e noventa e
nove mil noventa reais e noventa e três centavos); VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte dias) dias
do recebimento da Ordem de Execução de Serviços; Dotação Orçamentária:
13.15.451.0023.2304.1069 - Construção de passeios públicos - calçadas;
13.15.451.0023.2305.1087 - Construção de pavimentação, drenagens e galerias; ELEMENTO
DE DESPESA: 44.90.51 - Obras e Instalações; FONTE: 10010000; 15100000; MODA L I DA D E
LICITATÓRIA: Tomada de Preços; SUBSCRITORES: Maria Dalva Medeiros de Araújo- Pelo
Contratante e José Edson Soares - Pela Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20170365. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN. CONTRATADA: MAXICON CONSTRUÇÕES E SERVI ÇO S
LTDA - ME. OBJETO: 1.1 - O presente Termo Aditivo tem por objetivo alterar as Cláusula
Terceira do Termo de Contrato de Prestação de Serviços nº 20170365, para suprimir o valor de
R$ 83.742,22 (oitenta e três mil, setecentos e quarenta e dois reais e vinte e dois centavos), que
corresponde ao percentual de 7,09% (sete, virgula nove por cento) do valor do Contrato,
alterando o montante de R$ 1.181.639,65 (Um milhão, cento e oitenta e um mil, seiscentos e
trinta e nove reais e sessenta e cinco centavos), para o valor de R$ 1.097.897,43 (Um milhão,
noventa e sete mil, oitocentos e noventa e sete reais e quarenta e três centavos), conforme
Planilha de Readequação, relativa à execução dos serviços de construção da Escola Infantil, no
âmbito do Programa Nacional de Reestruturação e Aparelhagem da Rede Escolar Pública de
Educação Infantil - PROINFÂNCIA, Tipo B, previstos na Cláusula Primeira do Termo Contrato
originário da Tomada de Preços nº 2/2017-0008-CPL, objeto do Processo Administrativo nº
11010601/2017-PMTG. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A presente alteração contratual encontra-se
fundamentada nas disposições legais previstas no art. 65, inciso I, alínea "a", § 1º, da Lei Federal
nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores que lhe foram introduzidas, c/c a
Cláusula Décima Nona do Termo de Contrato ora aditado. LOCAL DE DATA: Taboleiro
Grande/RN, 27 de abril de 2020. Assinantes: Klébia Ferreira Bessa Filgueira - Prefeita Municipal.
Francisco Carlos de Souza - Sócio da Contratada.


